

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE**  
**Zmiana terminu składania ofert**

*Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „Zakup i dostawa paliw do pojazdów służbowych i sprzętu” – RG.271.1.17.2022*

Zamawiający zgodnie z dyspozycją art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania do treści specyfikacji warunków zamówienia, na które udziela poniżej odpowiedzi (dotyczy części 1 zamówienia):

**Pytanie 1)** W odniesieniu do zapisów SWZ i istotnych postanowieniach umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

**Odpowiedź: Tak, jeśli stacja ta będzie usytuowana w odległości nie dalej niż 5 km od siedziby Zamawiającego.**

**Pytanie 2)** Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku kiedy Zamawiający posiadałby karty paliwowe danego Wykonawcy, byłaby możliwość autoryzowania tychże kart, bez konieczności wydawania nowych kart, po wyłonieniu danego Wykonawcy?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 3)** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w projekcie umowy par 3 ust 2 i 3? Na zmianę ceny mają wpływ dodatkowe czynniki makro i mikroekonomiczne, zatem właściwsze byłoby aby wskazać, że „cena jednostkowa zakupu paliwa przy użyciu kart paliwowych, to cena z momentu dokonania transakcji na danej stacji paliw”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany.**

**Pytanie 4)** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury (par 4 ust. 2 wzoru umowy)?

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość przekazywania Zamawiającemu faktury VAT (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną jak faktura w formie papierowej, zawiera dokładnie takie same dane, zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej i oczywiście skraca czas oczekiwania.

**Odpowiedź:** Termin płatności 14 dni został określony w projektowanych postanowieniach umowy. Zamawiający dopuszcza przekazanie faktur w formie elektronicznej.

**Pytanie 5)** W przypadku bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych transakcji dokonuje użytkownik karty, czy wobec tego Zamawiający dokona zmiany zapisu par 5 ust 3 wzoru umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów umowy.

**Pytanie 6)** Czy Zamawiający w przypadku akceptacji zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje regulamin Wykonawcy dotyczący warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający w przypadku zakupu paliw w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje regulamin Wykonawcy dotyczący wydania i używania kart paliwowych w zakresie nie sprzecznym z postanowieniami Specyfikacji Warunków Zamówienia, w tym pod warunkiem odstąpienia Wykonawcy od wymogu ustanowienia przez Zamawiającego Zabezpieczenia i bez ponoszenia dodatkowych kosztów ze strony Zamawiającego.

**Pytanie 7)** Wykonawca rekomenduje, aby zapis par 1 ust 11 projektu umowy otrzymał brzmienie, zgodnie ze standardem obowiązującym u Wykonawcy: "Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności." Czy wyrażacie Państwo zgodę, w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą rekomendującym powyższe ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje zmiany.

**Pytanie 8)** Do par 1 projektu umowy Wykonawca rekomenduje dodać następujące zapisy oraz załączyć do Umowy klauzulę RODO Wykonawcy:

„1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych.  
2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących u Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy, rozumianą

jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.

3. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – dalej „RODO”) oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy.

4. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa”.  
Czy wyrazicie Państwo zgodę, w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą rekomendującym powyższe ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany.**

Ponadto, Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminu składania ofert i terminu związania ofertą.

Nowe zapisy SWZ dotyczą:

#### **Rozdział XVIII SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT I OTWARCIA OFERT**

3.Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **22.09.2022r do godz. 10.00.**

5.Otwarcie ofert nastąpi w dniu **22.09.2022r. o godz. 11.00.**

#### **Rozdział XVI TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ**

1.Wykonawca jest związany ofertą (przez okres 30 dni) od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **21.10.2022r.**

**Wójt Gminy Gostynin**

**/-/ Edmund Zieliński**